КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ТЭРЧ РАЙОНЫМ  и

ЩIЫПIЭ администрациям  ЩIЭНЫГЪЭ IУЭХУХЭМКIЭ И УПРАВЛЕНЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ТЕРК РАЙОНУНУ

ХАЛКЪГЪА БИЛИМ БЕРИУ УПРАВЛЕНИЯСЫ

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ МЕСТНОЙ

АДМИНИСТРАЦИИ ТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

      ПРИКАЗ

«  22 »  марта  2022 г.                                                                     № 31/1

ГП Терек

О проведении районного семинара «Качество содержания

образовательной деятельности в ДО »

         В соответствии с планом работы Управления образования   на 2021-2022

учебный год, в целях выполнения адресных рекомендаций мониторинга качества

дошкольного образования, утвержденных на заседании ГБУ ДПО «ЦНППМ»

Минпросвещения КБР 30 июля 2021 года, протокол №4, в целях повышения

качества дошкольного образования в дошкольных организациях Терского

муниципального района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести  22 марта 2022г. на базе МКДОУ «ДС №3 «Нур» г.п.Терек

районный семинар для педагогов по теме «Качество содержания

образовательной деятельности в ДО».

2.Отделу общего и дошкольного образования Управления образования

(Хамов А.А.):

2.1.подготовить  программу проведения семинара:

2.2.обеспечить участие педагогов дошкольного образования в работе

семинара;

3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника Болотокову А.Л.

Начальник                                                    М.Т. Вариева

                                                                         Утверждено приказом

                                                                            Управления образования

                                                                               «_22_»  марта _2022г._ № _31/1_

ПРОГРАММА

семинара

МКДОУ «ДС №3 «Нур»г.п. Терек

ТЕМА:

«КАЧЕСТВО СОДЕРЖАНИЯ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В ДО»

г.п.Терек – 2022, март

ПРОГРАММА СЕМИНАРА:

Время,

место

проведе-

ния

Наименование

мероприятия

Форма

проведения

Ф.И.О.

ответственного

9.00 – 9.10 Сбор участников семинара

9.15 – 9.30

кабинет

директора

Ознакомление с

программой семинара

Круглый стол Шакова В.Х.,

ведущий

специалист

Управления

образования

«Качество содержания образовательной деятельности

 в дошкольной организации»

9.00

-10.00

подг. гр.

Образовательная

область «с картиной

художественно-

эстетическое

развитие». Тема

«Знакомство А.

Саврасова»

Занятие по

программе

«Предшкола

нового

поколения»

Магомедова Р.Р.,

воспитатель

10.35

-11.05

подг. гр.

Тема «Развитие

учебной мотивации у

старших

дошкольников».

Занятие по

психологи-

ческой

подготовке к

школе

Буздова М.Н.,

психолог

11.10

-11.40

ст. гр.

Тема «Путешествие в

живую природу»

Интегриро-

ванная образова-

тельная деятель-

ность «Познание

и творчество»

Бишенова Ф.В.,

воспитатель

11.45

-12.15

ст. гр.

Образовательная

область «Здоровье»

Занятие по

физической

культуре

Тахушева Л.Б.,

руководитель

физвоспитания

12.20.-12.50 Подведение итогов Круглый стол Балатокова К.Л.,

директор МКДОУ

ДС №3 «Нур»